
 
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

  

DETERMINAZIONE  N. 9  DEL   31.01.2013 

 

AD OGGETTO: “APPROVAZIONE PREVENTIVO M.A.D. ASCENSORI PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA ASCENSORE EDIFICIO SCOLASTICO ANNO 2013. CODICE CIG Z710893A42 

 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

- Il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012 ha differito al 30.06.2013 il termine per la deliberazione dei 

bilanci di previsione per l’anno 2013 degli Enti Locali; 

 

- L’art. 163, comma 3 del D.lgs 267 dispone ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione si stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio  finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

- Per il richiamo operato dall’art. 163, comma 3 del D.lgs 267, durante l’esercizio 

provvisorio è possibile effettuare per ciascun intervento spese in  misura non 

superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 

deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

PREMESSO che l’edificio scolastico è dotato di un ascensore FIAM H05384, Matricola 198/93 

Cat “A”,  a due fermate,  porte di cabina e di piano semiautomatiche, della portata di Kg. 630; 

 

RITENUTO opportuno provvedere alla manutenzione del suddetto impianto elevatore così 

come stabilito dal D.P.R. 268/94 affidando l’incarico alla Ditta MAD Ascensori di Tomasoni G. 

& C. snc di  Cremona che  ha provveduto all’installazione dello stesso; 

 

VISTO il  preventivo di spesa pervenuto in data 07.01.2013, quantificato  per l’anno 2013  in  € 

885,72 (compresa I.V.A. al 21%); 

 

VISTO, altresì, lo schema di contratto che si allega, come parte integrante e sostanziale, alla 

presente determinazione sotto la lettera “A”. 



  

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di  approvare integralmente le premesse del presente atto; 

2. Di  affidare per  le motivazioni esposte in narrativa, l’incarico di manutenzione con 

assistenza per impianti di sollevamento per l’anno 2013, alla Ditta Mad Ascensori di 

Tomasoni G. & C. snc di Cremona, per l’ascensore FIAM H05384, Matricola 198/93 Cat “A”,  

a due fermate,  porte di cabina e di piano semiautomatiche, della portata di Kg. 630. 

installato presso l’edificio scolastico; 

3. Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 

il presente affidamento è identificato con il C.I.G. [Z710893442]; 

4. Di approvare il preventivo di spesa  pari ad € 885,72, imputando la somma  all’intervento 

1040103, cap. 1850, del bilancio provvisorio 2013, gestione competenza; 

5. Di approvare,  l’allegato schema di contratto che si allega alla presente determinazione 

sotto la lettera “A”. 

  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

                                                                 f .to Palamara Raffaella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria della spesa di 

cui al presente provvedimento.  

  

Trigolo,  31.01.2013 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

                                                                 f .to Palamara Raffaella 

 


